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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  Nr.   

 

               

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1037 „Dėl Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo dalyvių, pensijų 

kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo dalyvių, 

pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1037 „Dėl Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo 

dalyvių, pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Nuostatai), nuostatas su Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. balandžio 21 d. priimto Lietuvos 

Respublikos pensijų kaupimo įstatymo Nr. IX-1691 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1360 1 ir 

2 straipsnių pakeitimo įstatymo nuostatomis dėl pensijų anuitetų įsigijimo ir mokėjimo. 

Nutarimo projekte siūloma: 

1) papildyti Nuostatus, nustatant, kad Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo dalyvių, 

pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registro (toliau – Registras) objektas yra vadovaujantis 

Pensijų kaupimo įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi gauti dalyvio atsisakymai dalyvauti pensijų 

kaupime, dalyvio prašymai pensijų kaupimo bendrovei pakeisti pensijų kaupimo bendrovę ir (ar) 

pensijų fondą, sprendimai dėl pensijų anuiteto mokėjimo, dalyvio prašymai įsigyti pensijų anuitetą, 

dalyvio vienašališki atsisakymai įsigyti pensijų anuitetą, pateikti Pensijų kaupimo įstatymo 

33 straipsnio 8 dalyje nustatyta tvarka; 

2) atsižvelgiant į tai, kad siūloma nustatyti naujus Registro objektus, Nuostatus 

papildyti atitinkamais bendraisiais duomenimis apie Registro objektą; 

3) papildyti Nuostatus Registro objektą apibūdinančiais Registro duomenimis ir 

Registro informacija – specialiaisiais dalyvių prašymų įsigyti pensijų anuitetą duomenimis, 

specialiaisiais sprendimo dėl pensijų anuiteto mokėjimo duomenimis bei dalyvio vienašališko 

atsisakymo įsigyti pensijų anuitetą gavimo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyboje prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) data; 
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4) patikslinti Nuostatus, nurodant, kad Fondo valdyba pagal savo informacinės 

sistemos taikomųjų sistemų duomenis registruoja tuos Registro objektų duomenis ir informaciją, 

kurie negaunami iš susijusių registrų ar teikiami duomenų teikėjų; 

5) atsižvelgiant į tai, kad siūloma Nuostatuose papildyti Registro objektų ir jų 

duomenų, informacijos sąrašą, atitinkamai patikslinti pensijų kaupimo bendrovių teiktinų duomenų 

sąrašą; 

6) atsižvelgiant į tai, kad siūloma Nuostatuose papildyti Registro objektų ir jų 

duomenų, informacijos sąrašą, patikslinti nuostatą dėl pensijų kaupimo bendrovės pateiktų 

duomenų ir informacijos įrašymo į Registro duomenų bazę; 

7) patikslinti ir papildyti tvarką ir būdus, kuriais asmuo gali susipažinti su Registre 

tvarkomais savo duomenimis (telefonu, prisijungęs prie asmeninės paskyros Elektroninėje 

gyventojų aptarnavimo sistemoje); 

8) siekiant teisinio aiškumo ir atsižvelgiant į praktinius Registro valdytojo ir tvarkytojo 

poreikius, patikslinti ir kitas Nuostatų nuostatas, susijusias su duomenų registravimu ir Registro 

duomenų taisymu;  

9) atsižvelgiant į tai, kad siūloma nustatyti naujus Registro objektus (dalyvio prašymai 

įsigyti pensijų anuitetą, dalyvio vienašališki atsisakymai įsigyti pensijų anuitetą), Nuostatuose 

papildyti informacijos, kurią Fondo valdyba privalo teikti pensijų kaupimo bendrovėms, sąrašą; 

10) atsižvelgiant į Fondo valdybos ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

išvadose pateiktus siūlymus dėl pensijų anuiteto gavėjo kontaktinio duomens nurodymo, Nuostatus 

papildyti kontaktiniu duomeniu „adresas“, nedetalizuojant ir paliekant prašymą įsigyti pensijų 

anuitetą teikiančiam asmeniui galimybę pačiam pasirinkti, kokį kontaktinį adresą nurodyti (šis 

adreso duomuo nesusijęs su teise įsigyti pensijų anuitetą ar pensijų anuiteto dydžiu); 

11) atsisakyti nuostatos dėl pensijų išmokos sutarties išregistravimo, jei ši sutartis 

nutraukiama šalių susitarimu (Nuostatų 27.2 papunktis), nes šiuo metu galiojančiomis Pensijų 

kaupimo įstatymo nuostatomis nenustatyta galimybė nutraukti pensijų išmokos sutartį šalių 

susitarimu; 

12) atsižvelgiant į Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose 

reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2020 m. kovo 6 d. 

įsakymu Nr. 1R-72 „Dėl Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“, nuostatas, Nuostatuose išbraukti nuorodą į Europos Sąjungos 

teisės aktų paskelbimo šaltinį Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje ir Europos Sąjungos teisės 

akto trumpinį; taip pat Nuostatuose patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 

24 d. nutarimo Nr. 716 pavadinimą. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti, keisti ar pripažinti netekusiais 

galios nereikės. 

Priimtam Nutarimo projektui įgyvendinti lėšų nereikės. Sutaupyti lėšų nenumatoma.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo 
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teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma nerengiama, nes iš esmės nekeičiamas teisinis reguliavimas. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje, pateiktas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Fondo valdybai išvadoms gauti. Susisiekimo 

ministerija, Teisingumo ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija pastabų neturėjo. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Fondo valdybos bei Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos pateiktas pastabas ir darbo tvarka suderintas su nurodytų institucijų specialistais. 

Visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Pensijų skyriaus 

patarėja Dovilė Ščiukaitė, tel. 8 658 60 104, el. p. dovile.sciukaite@socmin.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 8 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 6 lapai. 

 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovilė Ščiukaitė, tel. 8 706 63 7968 658 60 104, el. p. dalia.cekatauskiene@lrv.lt  

 

 

 


